MORTIFICATIONE. 233

bant, haud secus, atque is qui furandi cupidus, à furto abstinens, ne si deprehendatur publicè pudeat, cupiditatem furandi vincit cupiditate honoris sui: vnde si metus hic absit, furatur quantum potest. Sic prorsus vltu venit Philosophis Ethnicis & alijs huius mundi sapientibus, qui vt erant homines, ingenio & prudentia præstantes, maximi faciebant honores, & summam existimationem apud homines. Vnde quoties se offerebat materia ardua & difficilis, inclinationiq; naturali cõtraria, si ex ea videbant redundare magnam apud homines laudem & opinionem virtutis, in ea se strenuè etiam cum periculo valetudinis, fortunatum, & aliquando vitæ, exercebant; si verò nulla spes honoris affulgebat, illico deserebant tanquam inutilem. Confirmare id facile possumus Græcorum Romanorumque, qui opinione omnium sapientissimi, virtutumque studiosissimi habiti sunt, exemplis, idque ex autoribus grauissimis tam Christianis, quàm Gentilibus, qui hoc argumentum sunt persecuti. Faciemus autem breuissimè, conuenienter scopo, ad quem colligamus

M 3 Se-

SOCRATEM imprimis con-
stat omnibus Græciæ Philosophis ob
doctrinæ sapientiæque moralis studiū
fuisse antelatum, & oraculi loco habi-
tū, de quo Plato eius auditor in hæc
verba scripsit: Socrates mortalium
æminum, quos nos cognouimus sa-
pientissimus, æquissimus, & opti-
mus extitit. Excruciabat se tolerando
frigus, nudis pedibus per niues in-
cedendo, & parvè victitando. Immotus
caelo immitti ab vno solis ortu ad alte-
rum eodē loco persistebat, vestitu vte-
batur vili, lacero, & peruetusto, iniuri-
as & contumelias vxorū suarum, quas
habebat, quæ lotio illum, alijsque loti-
dibus nonnunquam perfundebant,
eam æquo animo ferebat, vitæ etiam dis-
simularet, se ab illis læsas. Docuit
fugiendas voluptates, cibum ad satu-
ritatem non esse sumendum, à lauri-

Plato in tijs abstinendū, potū eū sumendū, qui
Coniun. primò occurreret. hæc qui facerent, &
Diog. in vi- paruo contenti forent, Dijs esse proxi-
sa. Socrat. mos. Hæc de Socrate Plato, & Laert.

QVOD autem Socrates hoc mor-
tificandi exercitio, gratia diuinā be-
neficus, neque restituerit naturam, neque

MORTIFICATIONE. 259

animi affectiones efficaciter perdo-
muerit, sed viuas & intimis præcordijs
inhæretes reliquerit, inde clarè liquet,
quia alijs in rebus, alijsque tempori-
bus, cum nulla captandi honoris hu-
mani se offerret occasio, plurimum ia-
dulst animi perturbationibus, ratio-
nisque limites transgressus est. Esto,
ingenti inedia siti que nonnunquam
se discruciarit: at aliàs crebrius in om-
ne genus intemperantiæ se effundebat,
totasque noctes insomnes inter po-
cula, cum tamen socij, hauriendis cali-
cibus fessi, cubitum concessissent, tra-
ducebat. Ita testantur veteres scripto-
res, quos sequitur Theodoretus. Et
Plato, in dialogo quodam de cõme-
morat, eum mensæ accumbentem, quo-
ties ad potandum vrgeretur, plus alijs
bibisse; nec tamen, quod mirandum
erat, inebriatum fuisse. Tum ali-
quando quidem æquo animo contu-
melias irrogatas tolerabat, sed aliàs ira
& furore totus exardescibat; Nonnun-
quam placidè & sapienter, cum om-
nis molestia abesset, homines allo-
quebatur; at quoties re aliqua offensus
erat, asperimis verbis eos excipiebat.